
  

REPUBLICA DEL ECUADOR = Es En a a UU a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "$7 ago 

  

O CONSIDERANDO: 
. > ax, IA 

| 0 QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de ta 
escritura 2 pública de constitución de la compañía RADIODIFUSORA 
ONDACERO S.A. otorgada ante el Notario Tercero del Disirito Metropolitano de 
Quito, el 25 de agosto del 2000, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.00.2041 de 19 de septiembre del 2000, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada: 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM-99039 de 26 de abril de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBÁR ta constitución de ta compañía 
RADIODIFUSORA ONDACERO SA. con domicilo en el Distrito Metropolitano 
de Quito, en los términos constantes enla referida escrilura; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Tercero del Distrito 
Metropolitano de Quito, tome note al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución, b) Que el Registrador 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba ta referida escritura y esta 
Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

      

  

Comuníquese.- DADA y firmada fm ely 

2 1 SET, 2000 E pd: 

A 

etropolltano de Quito, a 

    



. , Con esía fecha queda Ae la FE AQUAYIT 231 AD! EUA 
+ o ¿2 

LOOP _- Ci o 121 DT >RPASmO" 70 cmo Tr 39u2 

se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la > 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Ágosto del mismo año. 

Quito, a. 4p. SEI BEd] 12293 

lg Y    

  

  

  

   
r. RAÚL A pe 

EGISTRADOR RERCÁNTIL pa 
DEL CAMTON QUITO Feo 

qa 
Ei 

“a
 

  

A ¿A
 

44


